
*МИНИСТЕРСТВО НАУКИ и  ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Дальневосточный федеральный университет»
(ДВФУ)

. ПРИКАЗ
’JyQЯР № - /$"//&/)

Г. Владивосток

Об увеличении в 2020/2021 учебном году 
стоимости обучения по программам 
довузовского образования

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 02.12.2019 № 380-ФЗ « о  федеральном бюджете на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», договорами на оказание платных образовательных 

услуг (далее -  договоры), а также дополнительными соглашениями к 

договорам (при наличии), в которых предусмотрено увеличение 

(корректировка) стоимости оказываемых образовательных услуг на величину 

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить в 2020/2021 учебном году стоимость обучения 

по программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, реализуемым структурными подразделениями Департамента 

довузовского образования (далее -  ДДО), на 3 процента в следующих 

структурных подразделениях:

-  Хореографическом училище;

-  Гуманитарно-экономическом колледже;



-  Лицее информационных технологий;

-  Гимназии двФ У ;

-  Университетском комплексе «Гимназия -  колледж»;

2. Ответственному за заключение договоров по структурным 

подразделениям ддо обеспечить передачу руководителям структурных 

подразделений ддо дополнительных соглашений об изменении стоимости 

образовательных услуг в 2020/2021 учебном году в срок до 20.05.2020.

3. Руководителям структурных подразделений ДДО:

3.1 довести настоящий приказ до сведения родителей (законных 

представителей), являющихся заказчиками по договорам;

3.2 обеспечить вручение дополнительных соглашений об изменении 

стоимости образовательных услуг или отправку вышеуказанных 

дополнительных соглашений заказным письмом (письмом с уведомлением о 

вручении) в адрес заказчика в соответствии с договором в срок до 31.05.2020;

3.3 направить один экземпляр подписанного заказчиком 

дополнительного соглашения об изменении стоимости образовательных 

услуг специалисту Многопрофильного образовательного комплекса 

н.о. Жуковой.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по перспективным проектам и новой инфраструктуре 

Е.в. Харисову.

Ректор н.ю. Анисимов



лист СОГЛАСОВАНИЯ
(приказ)

Дальневосточного федерального университета

ПРИКАЗ № от Об увеличении стоимости в 2020 2021 учебном году на программах ДОВУЗ.

обр

Инициатор:
Департамент довузовского образования 
Многопрофильный образовательный комплекс ДВФУ 
Главный экономист 
Гришина Полина Евгеньевна 
2-65-24-25

№ ФИО Должность,
Подразделение

Дата поступления Дата согласования Результат
рассмотрения

1 Харисова Е.в. Проректор по 
перспективным 
проектам и новой 
инфраструктуре

06.03.2020 10.03.2020 Согласовано

2 Кошель А.С. Проректор по 
общим вопросам

10.03.2020 12.03.2020 Согласовано

3 Заривной Н.А. Проректор по 
экономике и 
финансам

10.03.2020 13.03.2020 Согласовано

4 Анисимов н.ю. Ректор 16.03.2020 17.03.2020 Подписано

Исполнитель:
Департамент довузовского образования 
Многопрофильный образовательный комплекс ДВФУ 
Главный экономист 
Гришина Полина Евгеньевна 
2-65-24-25
Идентификатор задачи согласования документа: 2216713


